

Relatório de Cotação

Relatório gerado no dia 27/01/2021 11:07:47 (IP: 179.168.204.179)

PROCESSO 7/2021-00002 - CP AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DO AGRICULTOR RURAL FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ELABORAÇÃO DE KIT'S AFIM DE ATENDER AO PROGRAMANACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ECOLAR/PNAE, PARA O ANO LETIVO 2021.

| Item: Descrição | Valor Unit. | | Quantidade | Unidade | Total |
|-----------------|---------------------------------|-------------------|------------|---------|--------------------------|
| | (COMPRAS GOVERNAMENT AIS) | Preço Estimado | | | |
| 1 CARIRU | R\$ | 9,50 | R\$ 9,50 | 1.000 | Quilogramas R\$ 9.500,00 |

| Preço Órgão Público | | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---------------------|--|-----------------|---------------------|----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército | NºPregão:812020 | 16/12/2020 09:01:00 | R\$ 9,34 |
| 2 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército | NºPregão:812020 | 16/12/2020 09:01:00 | R\$ 9,35 |
| 3 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército | NºPregão:812020 | 16/12/2020 09:01:00 | R\$ 9,82 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,50

| | | | | | | |
|---|-----------------|-----|-------|-----------|-------|---------------------------|
| 2 | COUVE IN NATURA | R\$ | 11,00 | R\$ 11,00 | 1.000 | Quilogramas R\$ 11.000,00 |
|---|-----------------|-----|-------|-----------|-------|---------------------------|

| Preço Órgão Público | | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---------------------|---|-----------------|---------------------|-----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército | NºPregão:812020 | 16/12/2020 09:01:00 | R\$ 9,82 |
| 2 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva | NºPregão:42020 | 11/12/2020 09:00:00 | R\$ 14,00 |

| | | | | | |
|---|--|-----------------|---------------------|-----|------|
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL | NºPregão:722020 | 07/12/2020 09:02:00 | R\$ | 9,17 |
|---|--|-----------------|---------------------|-----|------|

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,00

| | | | | | | | | |
|---|---------|-----|------|----------|-------|-------------|-----|-----------|
| 3 | ABÓBORA | R\$ | 4,46 | R\$ 4,46 | 8.000 | Quilogramas | R\$ | 35.680,00 |
|---|---------|-----|------|----------|-------|-------------|-----|-----------|

| Preço Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---------------------|---|---------------------|----------|
| 1 | PREF.MUN.DE ITAUNA NºPregão:2572020 | 16/12/2020 08:31:00 | R\$ 4,93 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL NºPregão:722020 | 07/12/2020 09:02:00 | R\$ 4,87 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO NºPregão:32020 | 03/12/2020 09:05:00 | R\$ 3,58 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,46

| | | | | | | | | |
|---|------------------|-----|------|----------|--------|-------------|-----|-----------|
| 4 | POLPA DE ACEROLA | R\$ | 8,96 | R\$ 8,96 | 10.000 | Quilogramas | R\$ | 89.600,00 |
|---|------------------|-----|------|----------|--------|-------------|-----|-----------|

| Preço Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---------------------|---|---------------------|----------|
| 1 | COMANDO DO EXERCITO 1 REGIMENTO DE CAVALARIA Dispensa de Licitação Nº 39/2020 | 01/11/2020 00:00:00 | R\$ 9,29 |
| 2 | COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE Dispensa de Licitação Nº 190/2020 | 01/11/2020 00:00:00 | R\$ 7,60 |
| 3 | COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE Dispensa de Licitação Nº 117/2020 | 01/11/2020 00:00:00 | R\$ 9,99 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,96

| | | | | | | | | |
|---|-------------------|-----|-------|-----------|-------|-------------|-----|-----------|
| 5 | POLPA DE MARACUJÁ | R\$ | 10,78 | R\$ 10,78 | 7.000 | Quilogramas | R\$ | 75.460,00 |
|---|-------------------|-----|-------|-----------|-------|-------------|-----|-----------|

| Preço Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---------------------|--|---------------------|-----------|
| 1 | FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO NºPregão:492020 | 02/12/2020 09:05:00 | R\$ 10,19 |
| 2 | COMANDO DO EXERCITO COMANDO DA 17 BRIG.DE Dispensa de Licitação Nº 126/2020 | 01/12/2020 00:00:00 | R\$ 10,34 |

| | | | | | |
|---|---|----------------------------------|---------------------|-----|-------|
| 3 | INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA | Dispensa de Licitação Nº 31/2020 | 01/12/2020 00:00:00 | R\$ | 11,80 |
|---|---|----------------------------------|---------------------|-----|-------|

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,78

| | | | | | | | | |
|---|-------|-----|------|----------|--------|-------------|-----|-----------|
| 6 | MAMÃO | R\$ | 3,85 | R\$ 3,85 | 10.500 | Quilogramas | R\$ | 40.425,00 |
|---|-------|-----|------|----------|--------|-------------|-----|-----------|

Preço Órgão Público

| | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---|--|-----------------|------------------------------|
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do | NºPregão:42020 | 09/12/2020 09:00:00 R\$ 3,77 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE | NºPregão:592020 | 08/12/2020 09:00:00 R\$ 4,13 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO | NºPregão:32020 | 03/12/2020 09:05:00 R\$ 3,65 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,85

| | | | | | | | | |
|---|---------|-----|------|----------|--------|-------------|-----|-----------|
| 7 | LARANJA | R\$ | 3,93 | R\$ 3,93 | 10.500 | Quilogramas | R\$ | 41.265,00 |
|---|---------|-----|------|----------|--------|-------------|-----|-----------|

Preço Órgão Público

| | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---|--|-----------------|------------------------------|
| 1 | MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE | NºPregão:42020 | 10/12/2020 09:30:00 R\$ 4,85 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL | NºPregão:722020 | 07/12/2020 09:02:00 R\$ 3,60 |
| 3 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército | NºPregão:202020 | 02/12/2020 09:00:00 R\$ 3,33 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,93

| | | | | | | | | |
|---|--------|-----|------|----------|-------|-------------|-----|-----------|
| 8 | BANANA | R\$ | 4,68 | R\$ 4,68 | 8.000 | Quilogramas | R\$ | 37.440,00 |
|---|--------|-----|------|----------|-------|-------------|-----|-----------|

Preço Órgão Público

| | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---|---|-----------------|------------------------------|
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva | NºPregão:42020 | 11/12/2020 09:00:00 R\$ 4,59 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL | NºPregão:722020 | 07/12/2020 09:02:00 R\$ 4,81 |

3 PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL NºPregão:722020 07/12/2020 09:02:00 R\$ 4,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,68

9 POLPA DE CAJU R\$ 8,45 R\$ 8,45 7.000 Quilogramas R\$ 59.150,00

| Preço Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---------------------|--|---------------------|----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do | 09/12/2020 09:00:00 | R\$ 8,90 |
| 2 | PREF.MUN DE SAO LUIS DO QUITUNDE | 26/11/2020 08:46:00 | R\$ 8,98 |
| 3 | COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE | 01/11/2020 00:00:00 | R\$ 7,45 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,45


Valor Global: R\$ 399.520,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: CARIRU R\$ 9,50
Quan: Descrição Observação
1.000 CARIRU IN NATURA 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mé: R\$ 9,34

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Data: 16/12/2020 09:01:00
Comando do Exército | Modalidade: Pregão Eletrônico


Claudete Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto Nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

| Código | Descrição Proponente | Quant. | Vi. unitário | Vi. total |
|--------|--|------------|--------------|-----------|
| 010487 | CARIRU NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 1.000,000 | 9,500 | 9.500,00 |
| | Valores médios : | | 9,500 | 9.500,00 |
| 027215 | COUVE IN NATURA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 1.000,000 | 11,000 | 11.000,00 |
| | Valores médios : | | 11,000 | 11.000,00 |
| 010484 | ABÓBORA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 8.000,000 | 4,460 | 35.680,00 |
| | Valores médios : | | 4,460 | 35.680,00 |
| 010274 | POLPA DE ACEROLA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 10.000,000 | 8,960 | 89.600,00 |
| | Valores médios : | | 8,960 | 89.600,00 |
| 010276 | POLPA DE MARACUJÁ NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 7.000,000 | 10,780 | 75.460,00 |
| | Valores médios : | | 10,780 | 75.460,00 |
| 010278 | POLPA DE CAJU NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 7.000,000 | 8,450 | 59.150,00 |
| | Valores médios : | | 8,450 | 59.150,00 |
| 010279 | MAMÃO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 10.500,000 | 3,850 | 40.425,00 |
| | Valores médios : | | 3,850 | 40.425,00 |
| 010281 | LARANJA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 10.500,000 | 3,930 | 41.265,00 |
| | Valores médios : | | 3,930 | 41.265,00 |
| 010282 | BANANA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 8.000,000 | 4,680 | 37.440,00 |
| | Valores médios : | | 4,680 | 37.440,00 |

pt12

Laudeci Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto Nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 2

| Proponente | | Quant. | VI. unitário | VI. total | Situação |
|---|-------------------|------------|--------------|------------|----------|
| Código | Descrição | | | | |
| NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | | | | | |
| 010487 | CARIRU | 1.000,000 | 9,500 | 9.500,00 | |
| 027215 | COUVE IN NATURA | 1.000,000 | 11,000 | 11.000,00 | |
| 010484 | ABÓBORA | 8.000,000 | 4,460 | 35.680,00 | |
| 010274 | POLPA DE ACEROLA | 10.000,000 | 8,960 | 89.600,00 | |
| 010276 | POLPA DE MARACUJÁ | 7.000,000 | 10,780 | 75.460,00 | |
| 010278 | POLPA DE CAJU | 7.000,000 | 8,450 | 59.150,00 | |
| 010279 | MAMÃO | 10.500,000 | 3,850 | 40.425,00 | |
| 010281 | LARANJA | 10.500,000 | 3,930 | 41.265,00 | |
| 010282 | BANANA | 8.000,000 | 4,680 | 37.440,00 | |
| Total do(s) item(ns) : | | | | 399.520,00 | |
| Total geral : | | | | 399.520,00 | |

rpt12

Laudeci Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto Nº 016/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 3

| Código Descrição | Quant. | VI. unitário | VI. total |
|--------------------------|-------------|--------------|------------|
| 010487 CARIRU | 1.000,0000 | 9,500 | 9.500,00 |
| 027215 COUVE IN NATURA | 1.000,0000 | 11,000 | 11.000,00 |
| 010484 ABÓBORA | 8.000,0000 | 4,460 | 35.680,00 |
| 010274 POLPA DE ACEROLA | 10.000,0000 | 8,960 | 89.600,00 |
| 010276 POLPA DE MARACUJÁ | 7.000,0000 | 10,780 | 75.460,00 |
| 010278 POLPA DE CAJU | 7.000,0000 | 8,450 | 59.150,00 |
| 010279 MAMÃO | 10.500,0000 | 3,850 | 40.425,00 |
| 010281 LARANJA | 10.500,0000 | 3,930 | 41.265,00 |
| 010282 BANANA | 8.000,0000 | 4,680 | 37.440,00 |
| Total : | | | 399.520,00 |

rpt12

Laudeci Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto Nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim